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Punkt 30: Nedsættelse af nyt integrationsråd eller alternativ til dette

2014/03587

Bilag

Bilag 1. Integrationsrådets høringssvar om model for nedsættelse af et nyt integrationsråd eller alternativ til dette

Bilag 2. Udkast til reviderede vedtægter for Integrationsrådet i Gladsaxe Kommune
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Dagsordenpunkt

Nedsættelse af nyt integrationsråd eller alternativ til dette 
– forslag til endelig model på baggrund af høring

Beslutning

Et flertal i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (Flemming 
Holst, Camilla Pedersen, Kristine Henriksen, Claus Wach-
mann og Lone Yalcinkaya) godkendte forvaltningens indstillin-
ger, idet det dog præciseres, at de 6 ikke-personlige supplean-
ter udpeges i prioriteret rækkefølge. 

Klaus Kjær undlod at stemme. 

Michele Fejø var ikke til stede. 

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 29.04.2014
Byrådet 14.05.2014

Gennemgang af sagen

På baggrund af Social- og Sundhedsforvaltningens beskrivel-
se af fem alternative modeller for nedsættelse af et nyt inte-
grationsråd drøftede Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
05.02 2014, punkt 13, nedsættelse af et nyt Integrationsråd 
eller alternativ til dette.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede at sende 
model 2b og 3a til høring i Integrationsrådet, idet modellerne 
dog tilrettes, således at alle interesserede borgere - og ikke 
kun personer med anden etnisk baggrund - kan indstilles af 
foreningerne (model 2b) og kan indgå i Integrationsrådet eller 
”Tænketanken”.

Forvaltningen fremlægger i denne sag på baggrund af hørin-
gen forslag til endelig model for sammensætning og nedsæt-
telse af Integrationsråd i Gadsaxe Kommune. 

Høringssvar fra Integrationsrådet
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Integrationsrådet anbefaler model 2b (foreningsmodellen) med 
den justering, at enkeltpersoner med særlig interesse for ar-
bejdet i Integrationsrådet også bør kunne opstille. Integrations-
rådet foreslår, at 6 medlemmer udpeges efter denne model.

Integrationsrådet ønsker dog, at der fortsat er en vis bredde i 
det kommende råd. Integrationsrådet foreslår derfor, at Byrå-
det fortsat udpeger fire repræsentanter efter indstilling fra boli-
gorganisationer, idrætsområdet, SSP og Skolerådet, og at By-
rådet fortsat udpeger to byrådspolitikere for at sikre Integra-
tionsrådets forbindelse til Byrådet. 

Integrationsrådets høringssvar er vedlagt som bilag 1.

Social- og Sundhedsforvaltningens forslag til nedsættelse af 
det nye Integrationsråd
På baggrund af Integrationsrådets høringssvar foreslår Social- 
og Sundhedsforvaltningen, at Byrådet udpeger det nye inte-
grationsråd på følgende måde:

 2 medlemmer og 2 personlige suppleanter udpeges 
som hidtil blandt Byrådets egne medlemmer (er sket 
ved Byrådets konstituering). Dette er i overensstem-
melse med Integrationsrådets høringssvar

 4 medlemmer og 4 personlige suppleanter udpeges 
som hidtil efter indstilling fra boligorganisationer, SSP, 
idrætsforeningerne og Skolerådet. Dette er i overens-
stemmelse med Integrationsrådets høringssvar

 6 medlemmer og 6 ikke personlige suppleanter udpe-
ges i prioriteret rækkefølge efter indstilling fra Beskæfti-
gelses- og Integrationsudvalget på grundlag af anbefa-
ling fra foreninger med hjemsted i Gladsaxe Kommune 
eller fra minimum 25 personer, som opfylder betingel-
serne for at kunne være stillere for kandidater til et 
kommunalvalg. Enkeltpersoners mulighed for at kunne 
anmelde deres kandidatur til Integrationsrådet er i 
overensstemmelse med Integratonsrådets høringssvar

 Suppleanterne for de sidstnævnte 6 medlemmer er ikke 
personlige, fordi disse medlemmer ikke repræsenterer 
en særlig gruppe, men udpeges som enkeltpersoner på 
grundlag af anbefalinger fra foreninger eller fra mini-
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mum 25 personer, som opfylder betingelserne for at 
være stillere for kandidater til et kommunalvalg i 
Gladsaxe Kommune 

Integrationsrådet vil på denne måde, som hidtil, komme til at 
bestå af 12 medlemmer og 12 suppleanter.

I det følgende redegøres for Social- og Sundhedsforvaltnin-
gens forslag til procedure for Beskæftigelses- og Integrations-
udvalgets indstilling af medlemmer og suppleanter til Byrådet. 

Procedure for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
indstilling af 6 kandidater og 6 suppleanter efter model 2B

Medio maj 2014 efterlyser Beskæftigelses- og Integrationsud-
valget i en pressemeddelelse og i annoncer på flere sprog 
kandidater til brug for udvalgets indstilling til Byrådets udpeg-
ning af 6 medlemmer og 6 suppleanter til Integrationsrådet.
 
I annoncerne orienteres der om, at alle foreninger med hjem-
sted i Gladsaxe Kommune inden 30. juni kan anmelde op til to 
kandidater i prioriteret rækkefølge. 

Desuden orienteres der om, at enkeltpersoner også kan an-
melde sig som kandidater, hvis de anbefales af minimum 25 
personer, der opfylder betingelserne for at være stillere for 
kandidater til et kommunalvalg. 

Kandidatanmeldelserne skal motiveres og foretages på et 
skema, der kan hentes på kommunens hjemmeside eller udle-
veres i Borgerservice. Med kandidatanmeldelser skal forenin-
ger vedlægge deres vedtægter. 

Primo juni gentages annonceringen efter kandidater.

30.06.2014 Frist for anmeldelse af kandidater.

13.08 2014 Beskæftigelses- og Integrationsudvalget mødes 
med de anmeldte kandidater og beslutter herefter, hvilke 6 
medlemmer og 6 suppleanter, udvalget i prioriteret rækkefølge 
vil indstille til Byrådet. Udvalgets beslutning om indstilling af 
medlemmer og suppleanter træffes ved almindeligt stemmef-
lertal. 
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Uanset om der er anmeldt flere eller færre kandidater end 
nødvendigt, er Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ikke 
forpligtet til at indstille de anmeldte kandidater til Byrådet. 

09.09 2014 Sagen behandles i Økonomiudvalget. 

17.09 2014 Byrådet udpeger medlemmer og suppleanter til 
det nye integrationsråd.

Oktober 2014 Det nye Integrationsråd træder sammen.

Ændring af vedtægterne for Integrationsrådet
Den foreslåede model for sammensætning og nedsættelse af 
Integrationsrådet vil kræve ændringer i vedtægterne for Inte-
grationsrådet. Social- og Sundhedsforvaltningen har på den 
baggrund udarbejdet forslag til nye vedtægter for Gladsaxe 
Kommunes Integrationsråd (bilag 2). Ændringerne i forhold til 
nuværende vedtægter er markeret i dokumentet. De ændrede 
vedtægter skal godkendes af Byrådet. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at det nye Integrationsråd nedsættes på følgende må-
de:

a. 2 medlemmer udpeges af Byrådet blandt Byrå-
dets medlemmer (Byrådet har 10.12.2013 valgt 
Flemming Holst (Ø) som medlem med Susanne 
Yazdanyar (Ø) som suppleant og Kristine Hen-
riksen (A) som medlem med Katrine Skov (A) 
som suppleant).

b. 4 medlemmer og 4 personlige suppleanter ud-
peges af Byrådet efter indstilling fra henholdsvis 
Gladsaxe Kommunes boligorganisationer, SSP, 
idrætsforeninger og skoleråd.

c. 6 medlemmer og 6 ikke personlige suppleanter i 
prioriteret rækkefølge udpeges af Byrådet efter 
indstilling fra Beskæftigelses- og Integrationsud-
valget. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets 
indstilling besluttes ved almindeligt stemmeflertal 
på grundlag af anbefalinger af kandidater fra for-
eninger med hjemsted i Gladsaxe Kommune el-
ler fra minimum 25 personer, som opfylder be-
tingelserne for at kunne være stiller for kandida-
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ter til et kommunalvalg i Gladsaxe Kommune. 
d. Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets indstil-

ling af medlemmer og suppleanter sker efter den 
procedure, som Social- og Sundhedsforvaltnin-
gen har foreslået.

2. at Integrationsrådets vedtægter ændres i overens-
stemmelse med forvaltningens indstilling i pkt.1.

Bilag

Bilag 1. Integrationsrådets høringssvar om model for nedsæt-
telse af et nyt integrationsråd eller alternativ til dette
Bilag 2. Udkast til reviderede vedtægter for Integrationsrådet i 
Gladsaxe Kommune

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2014, Punkt 13 
(Åben)



Punkt 31: Verdenskulturfestival 2014 - Integrationsrådets økonomiske
bidrag til afholdelse af festivalen sammen med Åbent Hus dagen i
Telefonfabrikken

2014/03587

Bilag

Bilag 1. Oplæg vedrørende økonomi for et fælles arrangement Integrationsrådet og Telefonfabrikken
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Dagsordenpunkt

Verdenskulturfestival 2014 - Integrationsrådets økonomiske 
bidrag til afholdelse af festivalen sammen med Åbent Hus 
dagen i Telefonfabrikken 
 

Beslutning

Klaus Kjær fremsatte ændringsforslag om, at størrelsen af Inte-
grationsrådets økonomiske ramme for rådets bidrag til det fælles 
arrangement fastsættes til 30.000 kr. 

Klaus Kjær og Michele Fejø stemte for.

Flemming Holst, Camilla Pedersen, Kristine Henriksen og Claus 
Wachmann stemte imod. 

Lone Yalcinkaya undlod at stemme. 

Ændringsforslaget blev dermed nedstemt. 

Lone Yalcinkaya fremsatte ændringsforslag om, at størrelsen af 
Integrationsrådets økonomiske ramme for rådets bidrag til det 
fælles arrangement fastsættes til 50.000 kr. 

Lone Yalcinkaya og Michele Fejø stemte for.

Flemming Holst, Camilla Pedersen, Kristine Henriksen, Claus 
Wachmann og Klaus Kjær stemte imod. 

Ændringsforslaget blev dermed nedstemt. 

Flemming Holst fremsatte ændringsforslag om, at størrelsen af 
Integrationsrådets økonomiske ramme for rådets bidrag til det 
fælles arrangement fastsættes til 70.000 kr. 

Flemming Holst, Camilla Pedersen, Kristine Henriksen og Claus 
Wachmann stemte for.

Klaus Kjær stemte imod med henvisning til det af ham fremsatte 
ændringsforslag.  
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Lone Yalcinkaya og Michele Fejø undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev dermed tiltrådt. 

Gennemgang af sagen

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkendte på sit møde 
den 05.02 2014, punkt 14 principielt, at Verdenskulturfestivalen i 
2014 forsøgsvis afholdes sammen med Åbent Hus dagen i Tele-
fonfabrikken. 

Udvalget anmodede dog Integrationsrådet om at fremsende et 
budget for det fælles arrangement for at kunne tage stilling til det 
det økonomiske tilskud til Integrationsrådets andel af det fælles 
arrangement. 

Integrationsrådet har i samarbejde med Telefonfabrikken og med 
udgangspunkt i en skitse til et program for det fælles arrange-
ment udarbejdet et overslag over økonomien, jf. bilag 1.

På Integrationsrådets budget er afsat 100.000 kroner til afholdel-
se af den Verdenskulturfestival, Rådet har afholdt siden 2008. De 
seneste år har Integrationsrådet reelt anvendt knap 90.000 kro-
ner på festivalen. Med udgangspunkt i det overslag, Integrations-
rådet i samarbejde med Telefonfabrikken har udarbejdet, vil der 
være et finansieringsbehov på 117.500 kroner, hvis Telefonfa-
brikken bidrager med det beløb, de sædvanligvis anvender på 
Åbent Hus dagen. 

Social- og Sundhedsforvaltningen fremlægger sagen til en-
delig beslutning om størrelsen af Integrationsrådets økonomiske 
ramme for rådets bidrag til det fælles arrangement. 

Bilag

Bilag 1. Oplæg vedrørende økonomi for et fælles arrangement 
Integrationsrådet og Telefonfabrikken

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.02.2014, Punkt 14 
(Åben)
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Punkt 32: Videreførsel af driftsmidler 2013 til 2014

2014/00374



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
02.04.2014

Gladsaxe Kommune

00.32.00Ø00
2014/00374 1

Dagsordenpunkt

Videreførsel af driftsmidler 2013 til 2014

Beslutning

Til efterretning. 

Gennemgang af sagen

Fagudvalgenes overførsel af uforbrugte drifts- og anlægsmidler 
fra 2013 til 2014 er nu opgjort. Sagerne behandles på Økonomi-
udvalgets møde 01.04.2013 og forventes tiltrådt af Byrådet 
09.04.2014. Forvaltningen vil på selve mødet orientere om even-
tuelle ændringer som følge af behandlingen i Økonomiudvalget.

Overførselsadgangen er beregnet ud fra Beskæftigelses- og In-
tegrationsudvalgets mer-/mindreforbrug i 2013 på ramme 1 og 
ramme 4. Ramme 3 (Espelunden) er nedlagt, og der er ikke 
overførselsadgang på ramme 2 (overførselsudgifter).

Det fremgår af Økonomiudvalgets behandling af sagen, at der for 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets vedkommende er tale 
om en samlet overførsel af driftsmidler fra 2013 til 2014 på netto 
-12,8 mio. kr. (merforbrug).

Den samlede overførselsadgang fremgår af nedenstående tabel.

Overførsel af uforbrugte driftsmidler, Beskæftigelses- og In-
tegrationsudvalget fra 2013 til 2014, kr.
Mindreforbrug 2013 Beløb
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ramme 1 -5.991.264
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget ramme 4 -10.165.432
Seniorudvalget ramme 1 3.338.820
Økonomiudvalget 2.500.000
Overførsel i alt Beskæftigelses- og Integrationsudval-
get -10.347.876

De væsentligste overførsler på Beskæftigelses- og Integrations-
udvalgets område er følgende:

Ramme 1 havde i Regnskab 2013 et merforbrug på 6,0 mio. kr., 
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som videreføres til 2014. Der er udarbejdet en plan for afvikling 
af merforbruget, som betyder, at budgettet vil være i balance i 
løbet af to-tre år.

Ramme 4 havde i Regnskab 2013 et merforbrug på 10,2 mio. kr. 
Heraf bliver 4,4 mio. kr. videreført til 2014, mens 3,3 mio. kr. 
(merforbruget vedr. den nu lukkede takstfinansierede institution 
Espelunden) finansieres via midler fra Seniorudvalget og 2,5 mio. 
kr. vedrørende husly/krisecentre finansieres af midler fra Øko-
nomiudvalget. Sidstnævnte område er fra 2014 placeret på 
Sundheds- og Handicapudvalgets budgetområde.
 
De væsentligste områder på ramme 4, der overfører merforbrug 
til 2014, er eksternt finansierede puljeprojekter, der forventes ud-
lignet i 2014 (2,7 mio. kr.) og tolkeudgifter (0,7 mio. kr.). Endelig 
videreføres merforbrug på tilsammen godt 1 mio. kr. til diverse 
andre områder, herunder 0,4 mio. kr. i mindreforbrug vedr. det 
lokale beskæftigelsesråd og et merforbrug vedr. løntilskud på 1,6 
mio. kr., som forventes udlignet i 2014.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har ikke haft anlægs-
budget i 2013, og der er derfor ingen videreførsel på dette områ-
de.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.

Bilag

Relateret behandling



Punkt 33: Budgetønsker 2015-2018 råd og bestyrelser, Beskæftigelses- og
Integrationsudvalgets område

2014/02677

Bilag

Bilag 1. Indkaldelsesbrev

Bilag 2. Budgetønsker fra LBR

Bilag 3. Projektbeskrivelse, Klædt på til arbejde

Bilag 4. Projektbeskrivelse, 50+ tilbage i job



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
02.04.2014

Gladsaxe Kommune

00.30.10Ø00
2014/02677 1

Dagsordenpunkt

Budgetønsker 2015-2018 råd og bestyrelser, Beskæftigel-
ses- og Integrationsudvalgets område 

Beslutning

Til efterretning. 

Gennemgang af sagen

Råd og brugerbestyrelser i institutioner og bestyrelser i selvejen-
de institutioner har mulighed for at forelægge budgetønsker for 
2015-2018 (bilag 1). Konkret for Beskæftigelses- og Integrations-
udvalget drejer det sig om Integrationsrådet og Det Lokale Be-
skæftigelsesråd (LBR).

Social- og Sundhedsforvaltningen har indkaldt ønsker og har i 
indkaldelsen bedt om, at ønsker til nye aktiviteter dels prioriteres, 
dels suppleres af forslag svarende til 50 pct. finansiering i form af 
bortfald/reduktioner af eksisterende aktiviteter.

Økonomiudvalget har besluttet, at alene budgetønsker, som har 
et omfang over 0,5 mio. kr., kan medtages i den videre budget-
proces (ØU 07.01.2014, punkt 2). Ønsker til nye aktiviteter under 
0,5 mio. kr. skal det enkelte råd og den enkelte brugerbestyrelse 
så vidt muligt selv prioritere inden for eget budget, herunder in-
den for rammerne af de årlige overførselsadgange. Hvis der er 
ønsker om at gennemføre en økonomisk langtidsplanlægning, 
der ligger ud over de muligheder for overførsler m.v., som er til 
stede i dag, kan et sådant forhold også beskrives.

Budgetønsker
Der er indkommet budgetønsker fra følgende:

 LBR – Det Lokale Beskæftigelsesråd, to forslag (bilag 2)

LBR foreslår, at der reserveres midler til at forankre LBRs udvik-
lingsprojekt, der opkvalificerer primært ufaglærte ledige og se-
kundært ledige akademikere til jobs skabt af de massive offentli-
ge infrastrukturinvesteringer i årene 2014-2022. Med forslaget 
følger en projektbeskrivelse ’Klædt på til arbejde’ (bilag 3).
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LBR foreslår desuden, at den særlige indsats for udfaldstruede 
forsikrede ledige over 50 år, som LBR støttede som forsøg i 
2013, forankres som en del af Jobcentrets driftsaktivitet fra 2015. 
Med forslaget følger en projektbeskrivelse ’50+ tilbage i job’ (bi-
lag 4).

Forslagene foreslås finansieret af afledte besparelser på forsør-
gelsesudgifterne.

Det samlede budgetforslag 2015-2018 vil blive behandlet på Be-
skæftigelses- og Integrationsudvalgets møde 11.06.2014.

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.

Bilag

Bilag 1. Indkaldelsesbrev
Bilag 2. Budgetønsker fra LBR
Bilag 3. Projektbeskrivelse, Klædt på til arbejde
Bilag 4. Projektbeskrivelse, 50+ tilbage i job 

Relateret behandling



Punkt 34: Revision af mål i Beskæftigelsesplan 2014

2014/01918

Bilag

Bilag 1. Samlet oversigt over mål i Beskæftigelsesplan 2014
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Dagsordenpunkt

Revision af mål i Beskæftigelsesplan 2014 

Beslutning

Godkendt, idet der til næste møde i udvalget forelægges en sag 
med forslag til præcisering af mål for virksomhedsrettet aktive-
ring.  

Gennemgang af sagen

Beskæftigelsesplanen for 2014 (BIU 11.06.2013, punkt 38) inde-
holder en række mål. Nogle af målene er ministermål, nogle er 
mål fra kommunestrategien og nogle er supplerende mål, som 
alene optræder i beskæftigelsesplanen. 

Social- og Sundhedsforvaltningen orienterede 05.03.2014, punkt 
24, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om, at Arbejdsmar-
kedsstyrelsen i 2014 har ændret strukturen af sammenlignings-
kommuner på beskæftigelsesområdet, således at Gladsaxe ikke 
længere sammenlignes med de samme kommuner.

De nye klynger medfører, at de mål, som er baseret på den tidli-
gere klyngeopdeling, må revideres og tilpasses den nye klynge-
struktur. På den baggrund besluttede Beskæftigelses- og Inte-
grationsudvalget 05.03.2014, punkt 24, at Social- og Sundheds-
forvaltningen skulle forelægge udvalget en sag med forslag til 
revision af de mål i Beskæftigelsesplan 2014, som er baseret på 
en sammenligning med den gamle klynge.

I Beskæftigelsesplan 2014 indgår der klyngesammenligninger i 
fem mål, hvoraf to af målene også er mål i kommunestrategien. 
Da den nuværende kommunestrategi udløber i år, kan Beskæfti-
gelses- og Integrationsudvalget beslutte at revidere kommune-
strategiens resultatkrav uden Økonomiudvalgets godkendelse.

Beskæftigelses- og integrationsudvalget kan herudover selv-
stændigt ændre de supplerende mål i beskæftigelsesplanen. 

Forslag til ændringer af målsætninger i kommunestrategien skul-
le planmæssigt behandles i forbindelse med 1. budgetopfølgning. 
Af hensyn til at kunne foretage en samlet revision af beskæftigel-
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sesplanen foreslår Social- og Sundhedsforvaltningen imidlertid, 
at revisionen af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets mål- 
og resultatkrav foretages nu. 

Desuden foreslår Social- og Sundhedsforvaltningen, at der fast-
sættes et mål for virksomhedssamarbejde, fordi der nu foreligger 
data til brug for målfastsættelse, og at beskæftigelsesplanens 
mål om at begrænse langtidsledigheden ligeledes revideres, fordi 
ledighedsskønnet er ændret, siden beskæftigelsesplanen blev 
vedtaget. 

På den baggrund kan Social- og Sundhedsforvaltningens forslag 
til revision af mål- og resultatkrav i Beskæftigelsesplan 2014 op-
summeres således:

1. Målet fra Beskæftigelsesplanen vedrørende udgiften til kon-
tanthjælpsmodtagere ændres til:
Antallet af fuldtidspersoner på kontanthjælp, i pct. af befolknin-
gen i alderen 16-66 år, skal i december 2014 ligge under niveau-
et i klyngekommunerne.

Det nuværende mål er:
Udgiften til kontanthjælpsmodtagere, per indbygger i alderen 16-
66 år, skal i december 2014 maksimalt være 10 pct. højere 
sammenlignet med gennemsnittet blandt klyngekommunerne. 

Begrundelse:
Sammenligningsklyngen er ændret som følge af den nye klynge-
struktur. Samtidig foreslås at antallet af fuldtidspersoner sam-
menlignes i stedet for udgiften. I december 2013 ligger Gladsaxe 
på 4,3 pct., og klyngen ligger på 4,1 pct.. 

2. Kommunestategimålet vedrørende unge på offentlig forsørgel-
se ændres til:
Gladsaxe Kommune skal, sammenlignet med klyngekommuner-
ne, ligge blandt de tre bedste i forhold til at have den mindste 
andel af ydelsesmodtagere under 30 år.

Det nuværende mål om unge på offentlig forsørgelse er:
Gladsaxe Kommune skal, sammenlignet med klyngekommuner-
ne, ligge i den bedste fjerdel i forhold til at have den mindste an-
del af ydelsesmodtagere under 30 år.

Begrundelse: 
I den nye klyngestruktur er antallet og sammensætningen af 
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klyngekommunerne ændret, således at der nu er 11 sammenlig-
ningskommuner i stedet for 15. Gladsaxe lå i december 2013 
nummer 3 i klyngen.

3. Ministermålet vedrørende antallet af langtidsledige ændres til:
Antallet af langtidsledige skal begrænses til 599 personer i de-
cember 2014.

Det nuværende ministermål om langtidsledige er:
Antallet af langtidsledige skal begrænses til 504 personer i de-
cember 2014, svarende til et fald på 18,3 pct. fra december 2012 
til december 2014.

Begrundelse: 
Målet for 2013 var 425 langtidsledige, og det realiserede antal 
var 621. I ”Overblik over arbejdsmarkedet Østdanmark”, 1. halvår 
2014 forventer Beskæftigelsesregion Hovedstaden og Sjælland, 
at ledigheden i Østdanmark falder med 3,5 pct. fra 4. kvartal 
2013 til 4. kvartal 2014. Hvis samme udvikling antages for lang-
tidsledigheden, svarer det til 599 langtidsledige ved udgangen af 
2014. Målet er et ministermål, og Beskæftigelsesregionen skal 
derfor inddrages i revisionen af målet. 

4. Ministermålet vedrørende samarbejdsgraden med virksomhe-
der fremgår nu på Jobindsats. Forslag til formulering af målet:
Andelen af virksomheder som har samarbejde med Jobcentret 
skal ligge på 33 pct. 

Begrundelse: 
Fra december 2013 til januar 2013 er samarbejdsgraden 30,6 
pct. for Gladsaxe Kommune.

5. Kommunestrategimålet vedrørende antallet af aktiverede i 
virksomhedsrettet aktivering vil blive fastholdt:
Antallet af aktiverede ledige i virksomhedsrettet aktivering skal i 
2014 stige til 479 fuldtidspersoner.

Begrundelse: 
Det vil kræve en ekstraordinær indsats at nå målet om 479 fuld-
tidspersoner i virksomhedsrettet aktivering. I december 2013 er 
355 aktiverede ledige i virksomhedsrettet aktivering. I forbindelse 
med halvårsregnskabet vurderes, om målet bør revideres. Sam-
tidig forelægges de økonomiske konsekvenser ved en eventuel 
revision af målet.
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6. Kommunestrategimålene vedrørende forskellen i ledigheds-
graden mellem etniske danskere og henholdsvis indvandrere og 
efterkommere fra ikke-vestlige lande ændres til:
Forskellen i ledighedsgraden mellem etniske danskere og ind-
vandrere fra ikke-vestlige lande skal højest være 8,6 procentpo-
int ved udgangen af 2014.

Forskellen i ledighedsgraden mellem etniske danskere og efter-
kommere af indvandrere fra ikke-vestlige lande skal højest være 
5,6 procentpoint ved udgangen af 2014.

De nuværende kommunestrategimål er:
Forskellen i ledighedsgraden mellem etniske danskere og ind-
vandrere fra ikke-vestlige lande skal højest være 7,6 procentpo-
int ved udgangen af 2014.

Forskellen i ledighedsgraden mellem etniske danskere og efter-
kommere af indvandrere fra ikke-vestlige lande skal højest være 
4 procentpoint ved udgangen af 2014.

Begrundelse: 
I december 2013 havde Gladsaxe en forskel i ledighedsgraden 
på 8,8 procentpoint for indvandrere fra ikke-vestlige lande og en 
forskel i ledighedsgraden på 5,8 procentpoint for efterkommere. 
Gladsaxe ligger 0,2 procentpoint over ledighedsmålet for indvan-
drere i december 2013. Resultatkravet på 8,6 procentpoint for 
indvandrere foreslås fastholdt i 2014, hvor kravet ellers skulle 
skærpes til 7,6 procentpoint. Gladsaxe ligger 1,2 procentpoint 
over ledighedsmålet for efterkommere. Målet foreslås derfor 
nedsat til 5,6 procentpoint i 2014, da målet på 4 procentpoint ikke 
vurderes realistisk.

7. Kommunestrategimålet vedrørende løntilskud til førtidspensio-
nister ændres til:
Antallet af løntilskud til førtidspensionister med nedsat funktions-
evne skal i 2014 stige til 65.

Det nuværende kommunestrategimål:
Antallet af løntilskud til førtidspensionister med nedsat funktions-
evne skal i 2014 stige til 89.

Begrundelse: 
I både 2012 og 2013 ligger antallet af løntilskud til førtidspensio-
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nister på 58. I februar 2014 er antallet 59. Idet der ikke er sket en 
betydelig til -eller afgang af førtidspensionister, er forslaget at 
nedsætte målet til 65 i stedet for 89. 

Udover ovenstående forslag til revision af mål- og resultatkrav i 
Beskæftigelsesplan 2014 foreslås 7 mål- og resultatkrav fast-
holdt, hvoraf det ene er nævnt under punkt 5 ovenfor. Som bilag 
1 er vedlagt en oversigt over samtlige mål- og resultatkrav i Be-
skæftigelsesplan 2014, hvor det fremgår, hvilke mål der foreslås 
ændret og hvilke mål, der foreslås fastholdt.

Social– og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at seks mål og resultatkrav i Beskæftigelsesplanen for 2014 
revideres, mens syv af målene fastholdes, og

2. at der tilføres et nyt mål i Beskæftigelsesplanen for 2014 
vedrørende samarbejdsgraden med virksomheder.

Bilag

Bilag 1. Samlet oversigt over mål i Beskæftigelsesplan 2014

Relateret behandling



Punkt 35: Konklusioner fra Beskæftigelsesregionen, 2014

2014/01918



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
02.04.2014

Gladsaxe Kommune

00.01.00A26
2014/01918 1

Dagsordenpunkt

Konklusioner fra Beskæftigelsesregionen, 2014 

Beslutning

Til efterretning. 

Gennemgang af sagen

Udvalget godkendte 05.03.2014, punkt 24, at der hver måned 
forelægges et uddrag af de væsentligste konklusioner fra den 
ledelsesinformation, som Beskæftigelsesregion Hovedstaden lø-
bende udarbejder.

På Beskæftigelsesregionens hjemmeside findes der forskellige 
opgørelser, som udarbejdes månedligt, kvartalvist og halvårligt. 
Opgørelserne omhandler Gladsaxe, men der foretages også 
sammenligninger med klyngekommunerne, jobcenternetværket 
(Frederiksberg, Gentofte, Gladsaxe, Herlev, København, Lyngby-
Taarbæk og Tårnby), Østdanmark og hele landet. 

Følgende opgørelser findes på Beskæftigelsesregionens hjem-
meside:

Resultater for Jobcenter Gladsaxe
 Aktuelt overblik over jobcentrets indsats og resultater
 4. status 2013
 2. status 2013 

Ledighedstal for Gladsaxe Kommune
 Bruttoledighed
 Langtidsledighed

Jobcenterdata
 Månedsoverblik: Status for beskæftigelsesindsatsen, akti-

ve tilbud 
 Kvartalsoverblik: Virksomhedsrettet indsats 
 Kvartalsoverblik: Selvforsørgelsesgrad

I det efterfølgende er konklusionerne udelukkende baseret på 
ledighedstallene (herunder bruttoledighed og langtidsledighed), 
som er opgjort for december 2013 og januar 2014. 

http://brhovedstadensjaelland.dk/~/media/AmsRegionSite/HovedstadenSjaelland/Graphics%202013/Aktiv%20indsats/Aktiv%20indsats%20Gladsaxe%20hjside%20pdf.ashx
http://brhovedstadensjaelland.dk/~/media/AmsRegionSite/HovedstadenSjaelland/Graphics%202013/Aktiv%20indsats/Aktiv%20indsats%20Gladsaxe%20hjside%20pdf.ashx
http://brhovedstadensjaelland.dk/~/media/AmsRegionSite/HovedstadenSjaelland/Graphics%202013/Jobcenterdata/Virksomhedsindsats/Virk_indsats_JCNetvrk1%20pdf.ashx
http://brhovedstadensjaelland.dk/~/media/AmsRegionSite/HovedstadenSjaelland/Selvforsorgelse/Selvforsrgelse%20Gladsaxe%20hjside%20pdf.ashx
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Der konkluderes ikke på de øvrige opgørelser, da Beskæftigel-
sesregionen oplyser, at de nye ydelsesgrupper fra kontant-
hjælpsreformen endnu ikke er integreret i Jobindsats, som er en 
af de kilder, Beskæftigelsesregionen bygger ledelsesinformatio-
nen på. Beskæftigelsesregionen har desuden udfordringer med 
at integrere den nye klyngestruktur i deres opgørelser, hvilket 
medfører usikkerhed i opgørelserne.
 
Beskæftigelsesregionen har altså i øjeblikket, ligesom Gladsaxe 
Kommune, udfordringer med at tilpasse ledelsesinformationen i 
forhold til kontanthjælpsreformen og til den nye klyngestruktur.
Fremadrettet vil der præsenteres flere konklusioner i takt med, at 
data i rapporterne bliver opdaterede og valide.

Sammenfatning af konklusionerne for Jobcenter Gladsaxe:

 Gladsaxe har en lavere procentandel af bruttoledige, der 
er A-dagpengemodtagere og en højere procentandel af 
bruttoledige, der er kontanthjælpsmodtagere i forhold til 
hele landet. 

Bruttoledige, januar 2014
 A-dagpengemodtagere Kontanthjælpsmodtagere
Gladsaxe (1.827) 57 % 43 %
Landet (150.990) 70 % 30 %

 Gladsaxe har ligeledes en lidt større andel af langtidsledi-
ge (personer, der har været bruttoledige i mindst 80 pct. af 
tiden inden for det seneste år) kontanthjælpsmodtagere i 
forhold til langtidsledige A-dagpengemodtagere sammen-
lignet med hele landet. 

Langtidsledige, december 2013
 A-dagpengemodtagere Kontanthjælpsmodtagere
Gladsaxe (621) 40 % 60 %
Landet (43.543) 48 % 52 %

 I december 2013 er der flere langtidsledige som procent af 
alle bruttoledige i Gladsaxe end for hele landet. 

Langtidsledige som procent af alle bruttoledige, december 2013
Gladsaxe Landet
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33 % 28 %

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.

Bilag

Relateret behandling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 05.03.2014, Punkt 24 
(Åben)



Punkt 36: Tidlig opsporing af unge psykisk sårbare

2014/00478
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Dagsordenpunkt

Tidlig opsporing af unge psykisk sårbare, tillægsbevilling 

Beslutning

Anbefales.  

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 29.04.2014

Gennemgang af sagen

I Gladsaxe Kommunes budget 2014-17 er der i hvert af årene 
afsat 0,4 mio. kr. til en tidlig opsporende indsats over for unge 
med psykiske problemer. Forebyggelses-, Sundheds- og Handi-
capudvalget har med initiativet ønsket fokus på, at psykisk sårba-
re unge får den nødvendige behandling og hjælp til at bryde iso-
lation, til at skabe netværk og til at fungere i og fastholde egen 
bolig. 

En sådan opsporende indsats over for unge med psykiske pro-
blemer er i tråd med Gladsaxe Kommunes 2020-plan for det 
psykosociale område. De 0,4 mio. kr. er foreløbigt placeret på 
Sundheds- og Handicapudvalgets ramme 1 under området 
Voksne med særlige behov - fælles, indtil den præcise udmønt-
ning er afklaret. Det er Sundheds- og Handicapudvalget, som 
fastsætter initiativer og mål for indsatsen.

Målgruppe
Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at målgruppen define-
res som unge mellem 15-29 år, men med særligt fokus på unge 
mellem 15-25 år, der er præget af psykisk mistrivsel, og som 
endnu ikke modtager psykiatrisk behandling eller støtte fra kom-
munen eller regionen. Det kan f.eks. være unge, hvor kommunen 
modtager bekymringshenvendelser fra pårørende, uddannelses-
institutioner eller fagpersoner. 

Målgruppen foreslås dog også at omfatte unge med begyndende 
sindslidelser, der endnu ikke har erkendt perspektiverne i de 
problemstillinger, der tegner sig for deres fremtid. Disse unge ka-
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rakteriseres bl.a. ved, at de udviser risikotegn, der kan være 
sporadiske, men kan medføre problemer med at fastholde til-
knytningen til uddannelsessystemet eller arbejdsmarkedet, og 
kan udvikle sig til kroniske psykiske lidelser.

Forslag til oprettelse af ny funktion i Ungeenheden
Personlige og sociale problemer er en væsentlig årsag til mistriv-
sel og frafald på ungdomsuddannelserne. Depression, angst og 
familiære problemer er noget, mange unge slås med hver dag – 
mere end hver tiende har ifølge Psykiatrifonden psykiske pro-
blemer. Viden, støtte og rådgivning kan være med til at forhindre, 
at personlige problemer udvikler sig til behandlingskrævende 
psykiske sygdomme.  

Social- og Sundhedsforvaltningen forventer, at der vil være et be-
tydeligt overlap mellem Ungeenhedens målgruppe og de unge 
psykisk sårbare, som er målgruppen for de afsatte midler til tidlig 
opsporing. På den baggrund foreslår forvaltningen, at den opspo-
rende funktion bedst placeres i Ungeenheden.

Ungeenheden har til formål at hjælpe udsatte unge til en bedre 
fremtid med uddannelse og beskæftigelse. Ungeenhedens ind-
sats vil blandt andet bestå i råd, vejledning, afklaring af færdig-
heder, uddannelsesmodnende aktiviteter, praktik, personlig støt-
te m.v. efter beskæftigelseslovgivningen, sociallovgivningen og 
uddannelseslovgivningen. 

Ungeenheden etableres ved at samle opgaver, medarbejdere og 
budgetmidler fra Jobcentret, Familieafdelingen, Psykiatri- og 
Handicapafdelingen, Den boligsociale Enhed og UU Nord i fælles 
fysiske rammer og under fælles ledelse for at styrke den hel-
hedsorienterede og koordinerede indsats og vejledning for de 
udsatte unge. Forvaltningen foreslår, at den opsporende funktion 
bliver afgrænset fra myndighedsfunktionen, således at den ikke 
sammenblandes med myndighedsrollen, men bliver en opspo-
rende og støttende funktion med det formål at fastholde eller 
hjælpe den unge tilbage i uddannelse. 

Det forudsættes, at en opsporende funktion i Ungeenheden etab-
lerer et tæt samarbejde med andre relevante enheder i og uden 
for kommunen. Ud over folkeskolerne og ungdomsuddannelser-
ne bør Ungeenheden f.eks. etablere et samarbejde med unge-
mentorerne i Værebro/ Høje Gladsaxe, Rusmiddelcentret, di-
striktspsykiatrien og Gladsaxe Kommunes psykosociale tilbud 
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som Kildevældet og Carlshuse. 

Da Ungeenheden er placeret under Beskæftigelses- og Integra-
tionsudvalget budget, vil en placering af den opsporende funktion 
i Ungeenheden medføre, at budgetmidlerne til den opsporende 
indsats i forhold til unge psykisk sårbare skal flyttes fra Sund-
heds- og Handicapudvalgets budget til Beskæftigelses- og Inte-
grationsudvalgets budget.

Beskrivelse af den opsporende indsats
Social- og Sundhedsforvaltningen foreslår, at det afsatte beløb 
på 0,4 mio. kr. anvendes til aflønning af en medarbejder á 30-32 
timer pr. uge. 

Den opsporende medarbejder skal have en udgående funktion i 
forhold til uddannelsesinstitutioner i Gladsaxe Kommune og stør-
re begivenheder i kommunen, som er rettet mod 15-30 årige i 
kommunen. Medarbejderens vigtigste funktion er at være bro-
bygger mellem den psykisk sårbare unge og relevante psykiatri-
ske og/eller støttende tilbud i kommunen eller regionen. Ud over 
at opspore de unge med psykiske problemer er medarbejderens 
opgave at motivere og støtte de unge til at kontakte de relevante 
kommunale eller regionale tilbud for, at den unge så tidligt som 
muligt kan få den nødvendige hjælp. Et væsentligt omdrejnings-
punkt for indsatsen er, at den er opsøgende og på de unges 
præmisser.

Forvaltningen foreslår, at den opsporende medarbejder anvender 
samme metodiske tilgang, som Social- og Sundhedsforvaltnin-
gen har udviklet i et treårigt projekt sammen med tre andre 
kommuner og Socialt Udviklingscenter SUS. Projektet, som hav-
de navnet ”Fremskudt sagsbehandling”, omfattede myndigheds-
sagsbehandling, men den metodiske tilgang var også tidlig op-
sporing med henblik på tidlig indsats for en lignende målgruppe. 
Ud over tidlig opsporing og indsats var formålet med ”Fremskudt 
sagsbehandling” også, at borgere skal opleve, at de bliver mødt 
på egne præmisser, og at der er kontinuitet og sammenhæng i 
indsatsen.

Metoden indebærer, at den opsporende medarbejder tager kon-
takt til den unge med henblik på samtale. Formålet med kontak-
ten er alene at aftale tid til en egentlig samtale. Udgangspunktet 
er, at det er den unge, der bestemmer, hvor og hvordan den 
egentlige samtale skal finde sted.
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Ved den egentlige samtale med den unge drøftes den unges øn-
sker, behov og udfordringer, hvad den opsporende medarbejder 
kan hjælpe med, og hvad næste skridt skal være. Målet med 
mødet er at skabe en relation til den unge og på den baggrund at 
etablere et samarbejde med den unge med udgangspunkt i, hvad 
den unge oplever som væsentlige udfordringer.

Mål for den opsporende indsats 2014
Det overordnede mål er bl.a., at unge, som tidligere har skiftet 
mellem mange tilbud, ændrer mønster, således at de fastholdes i 
en uddannelse/ praktik, og at unge motiveres til at tage imod re-
levant behandling og/eller indsats. 

Da der er tale om et nyt initiativ, og omfanget af målgruppen for 
indsatsen endnu ikke er kendt, foreslår Social- og Sundhedsfor-
valtningen, at målene for indsatsen i 2014 bliver 

 at få etableret den opsporende funktion i Ungeenheden,

 at få skabt netværk og viden om funktionen blandt rele-
vante samarbejdsparter,

 at få skabt overblik over målgruppen, 

 at afdække indsatsområder for det opsporende arbejde, 

således at erfaringerne fra det første år kan fungere som grund-
lag for Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets formulering af 
præcise resultatkrav for de kommende års indsats.

Denne sag forelægges enslydende for Sundheds- og Handicap-
udvalget 26.03.2014 og for Beskæftigelses- og Integrationsud-
valget 02.04.2014. Hvis indstillingen godkendes, skal indstillings-
punkt 3 til videre behandling i Økonomiudvalget. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller:

1. At den opsporende funktion etableres i Ungeenheden med 
anvendelse af metodiske principper fra Fremskudt sags-
behandling.

2. At målene i forbindelse med etableringen af den opspo-
rende indsats i 2014 godkendes med henblik på, at der 
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kan udarbejdes konkrete resultatkrav i 2015-2018.

3. At budgetmidlerne til den opsporende indsats overføres 
fra Sundheds- og Handicapudvalget til Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, således at der i 2014 gives en nega-
tiv tillægsbevilling på kr. 400.000 kr. til Sundheds- og 
Handicapudvalgets budget og en positiv tillægsbevilling til 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets budget, og at 
ændringen indarbejdes som teknisk korrektion til budget 
2015-2018, og 

4. At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget i konsekvens 
heraf får ansvaret for den konkrete udmøntning af midler-
ne til den opsporende indsats i forhold til unge psykisk 
sårbare, herunder fastsættelse af konkrete resultatmål for 
indsatsen i de kommende år. 

Bilag

Relateret behandling

Byrådet 04.09.2013, Punkt 97 (Åben)
Byrådet 09.10.2013, Punkt 117 (Åben)
Forebyggelses-, Sundheds- og Handicapudvalget 19.06.2013, 
Punkt 51 (Åben)
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Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
02.04.2014

Gladsaxe Kommune

81.39.00G20
2013/16036 1

Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Forvaltningen vil under meddelelser orientere om seneste status 
i forhold til implementering af kontanthjælpsreformen i Gladsaxe 
Kommune.

Forvaltningen gennemgik aktuelle data vedrørende kontant-
hjælpsreformens implementering i Gladsaxe. Det udleverede da-
taark udsendes med referatet.   

Flemming Holst orienterede om, at han har bedt forvaltningen om 
at udarbejde forslag til vision og mission for beskæftigelsesind-
satsen, der kan understøtte udvalgets arbejde med kommune-
strategiens målsætninger for beskæftigelsesområdet. Forslaget 
vil indgå i sammenhæng med Beskæftigelsesplan 2015, der be-
handles på næste møde i Beskæftigelses- og Integrationsudval-
get.   

Bilag

Bilag 1. Kontanthjælpsreformen efter 1. april 2014

Relateret behandling
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